2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14.12.2021 № 1480
р.п. Крестцы
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля

на территории Крестецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2017 года №177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Крестецкого муниципального района (Крестецкое городское поселение, Новорахинское сельское поселение, Ручьевское сельское поселение, Устьволмское сельское поселение, Зайцевское сельское поселение).

2.Должностным лицам, осуществляющим муниципальный земельный контроль, при проведении проверки прикладывать проверочные листы к акту проверки.

3.Постановление вступает в силу с 01 марта 2022 года.

4.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель

Главы администрации

А.И. Арсентьев

мм
№ 1480-п
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 14.12.2021 № 1480
Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемый при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Крестецкого муниципального района
(Крестецкое городское поселение, Новорахинское, Ручьевское, Устьволмское, Зайцевское сельские поселения)
1.Наименование органа муниципального контроля: Администрация Крестецкого муниципального района

2.Проверочный лист утвержден постановлением Администрации Крестецкого муниципального района.

3.Распоряжение о проведении плановой проверки от _____________ № __________.

4.Учетный номер плановой проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок: ___________________________________________________________.

5.Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или)  указание на используемые юридическим лицом производственные объекты: __________________________________________________________________________________

6.Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: _____________________________________________.

7.Должность (и), фамилия, имя, отчество (последнее − при наличии) должностного (ых) лица (лиц), проводящего (их) плановую проверку: ______________________________________.

8.Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Вопросы, отражающие

содержание обязательных

требований
	Реквизиты

нормативных

правовых актов, с указанием их

структурных единиц,

которыми

установлены

обязательные

требования
	Ответы на вопросы
	Примеча

ние

	Да
	Нет
	Неприм енимо

	1
	Используется ли контролируемым лицом

земельный участок в

соответствии с

установленным целевым

назначением и (или)

видом разрешенного

использования?
	Пункт 2 статьи 7,

статья 42 Земельного

кодекса Российской

Федерации

	2
	Имеются ли у контролируемого лица

права на используемый

земельный участок

(используемые земельные

участки, части земельных

участков),

предусмотренные

законодательством

Российской Федерации?
	Пункт 1 статьи 25 Земельного кодекса

Российской

Федерации

	3
	Зарегистрированы ли права на используемый земельный участок

(используемые земельные участки, часть земельного участка) за в порядке, установленном

Федеральным законом от 13.07.2015 N 218-ФЗ «О

государственном реестре недвижимости»?
	Пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса

Российской

Федерации

	4
	Соответствует ли площадь используемого контролируемым лицом земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих

документах
	Пункт 1 статьи 25,

пункт 1статьи 26 Земельного кодекса

Российской Федерации

	5
	Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	Статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	6
	Приведены ли земли или земельные участки в состояние пригодное для использования в

соответствие
с разрешенным использованием?
	Пункты 2, 5 статьи 13 Земельного кодекса Российской

Федерации,

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

представителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

___________________________________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) лица, проводящего плановую проверку

и заполняющего проверочный лист)

______________________________